nombres, denominaciones, características físicas y psicológicas distintivas, 

o características de operación originales aplicados, de acuerdo con su 

naturaleza. 

3. PREVIO A LA SOLICITUD FORMAL. 

3.1. Deberá realizar un pago de contribuciones, productos y 

aprovechamientos federales, por la cantidad de 1,525.00 (mil 

quinientos veinticinco pesos 00/100 M.N.) tarifa vigente al 2026 

(Anexo1). 

NOTA: Tarifa aplicable exclusivamente para los géneros de 

publicaciones y difusiones periódicas. En caso de requerir un 

género diverso, favor de comunicarse a la UPPI. 

3.2. Pago por concepto de cotejo del recibo señalado en el numeral